

MEMORIA VALORADA PARA LA RENOVACION DEL VALLADO EN LA GLORIETA ALFONSO XIII.

EMPLAZAMIENTO: GLORIETA ALFONSO XIII.
CASPE. ZARAGOZA.

PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE CASPE.



**Ayuntamiento
de Caspe**

TECNICO: CARLOS SORIANO LORENTE.

FECHA: 20 DE FEBRERO DE 2024.



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 00 ACTUACIONES PREVIAS									
001	ML DESMONTAJE DEL VALLADO EXISTENTE Desmontaje del vallado existente, desencarcelado de anclajes, retirada, carga y transporte y limpieza, totalmente ejecutado.						255,00	15,00	3.825,00
002	ML EJECUCION DE VALLADO Suministro e instalación de nuevo vallado, por marco-bastidor de tubo de 50x50x3mm, en módulos de 2x1.35 m, valla interior trezmetal (reja entrelazada) con pletina de 35x6 mm, con anclajes cada 2 metros en horizontal y cada metro en vertical, embellecedor para el tapado de los anclajes, pintado con pintura de poliuretano en color a elegir, p.p. de medios de transporte, descarga, trasladados a zona de colocación, medios de elevación, p.p. de medios auxiliares y pequeño material de unión, medidas de seguridad, medida la longitud totalmente instalada.						255,00	170,00	43.350,00
	Vallado	16	4,20			67,20			
		20	4,20			84,00			
		15	4,20			63,00			
		5	4,50			22,50			
		1	2,90			2,90			
	Burladero	1	5,00			5,00			
		2	1,00			2,00			
	Barandilla	2	4,20			8,40			
003	UD SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PRINCIPAL Suministro e instalación de puerta principal de dos hojas de medidas igual a la existente, formada por bastidor perimetral de 60x60x4 mm, hueco interior de 9x9 cm, parte ciega inferior de CHAPA PERFORADA CON LASER CON EL SKYLINE COLEGIA-CASTILLO, en cada hoja, parte superior puerta con reja trezmetal (reja entrelazada) de 65x6 mm, parte superior con dibujo y lanzas de terminación sobre bastidor, retirada de bisagras existentes y recibido de bisagras, cerradura con tres llaves, pintada con pintura de poliuretano, p.p. de medios de transporte, descarga, trasladados a zona de colocación, medios de elevación, p.p. de medios auxiliares y pequeño material de unión, medidas de seguridad, medida la unidad totalmente instalada.						1,00	4.000,00	4.000,00
004	UD SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE UNA HOJA Suministro e instalación de puerta principal de una hoja de medidas igual a la existente, formada por bastidor perimetral de 60x60x4 mm, parte ciega inferior de CHAPA PERFORADA CON LASER CON EL SKYLINE TORRE SALAMANCA-PUENTE MASATRIGOS, en cada hoja, parte superior puerta con reja trezmetal (reja entrelazada) de 65x6 mm, parte superior con dibujo y lanzas de terminación sobre bastidor, retirada de bisagras existentes y recibido de bisagras, cerradura con tres llaves, pintada con pintura de poliuretano, p.p. de medios de transporte, descarga, trasladados a zona de colocación, medios de elevación, p.p. de medios auxiliares y pequeño material de unión, medidas de seguridad, medida la unidad totalmente instalada.						2,00	2.000,00	4.000,00
TOTAL CAPÍTULO 00 ACTUACIONES PREVIAS									55.175,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
0002	CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD								
	UD								
	Medidas de seguridad y salud a adoptar en la ejecución de la obra según indicaciones del Plan de Seguridad y Salud a redactar por el contratista. Esta partida incluye todos los medios auxiliares y medidas de seguridad necesarios para la ejecución para la ejecución de la obra.								
							1,00	484,35	484,35
	TOTAL CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD								484,35



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 03 GESTION DE RESIDUOS									
0003	ud								GESTION DE RESIDUOS
	Carga y retirada de todo el material desmontado, así como transporte a gestor autorizado, pago de las tasas correspondientes al gestor, y a la gestión del residuo, p.p. de medios auxiliares y medidas de seguridad, medida la unidad totalmente ejecutada.								
							1,00	600,00	600,00
	TOTAL CAPÍTULO 03 GESTION DE RESIDUOS								600,00
	TOTAL								56.259,35



RESUMEN DE PRESUPUESTO

ACOND. PARCEL

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ACTUACIONES PREVIAS.....	55.175,00	98,07
2	SEGURIDAD Y SALUD	484,35	0,86
3	GESTION DE RESIDUOS.....	600,00	1,07
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		56.259,35	
	13,00 % Gastos generales	7.313,72	
	6,00 % Beneficio industrial	3.375,56	
SUMA DE G.G. y B.I.		10.689,28	
	21,00 % I.V.A.	14.059,21	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		81.007,84	

El promotor

La dirección facultativa

